



& Normkritisk kompetens

**VAD:** Slutkonferens för projektet Hbtq och normkritisk kompetens

**NÄR:** 30 augusti 2018, 09.30-15.45

**VAR:** Studion, Umeå Folkets Hus

Sista anmälningsdag är den **15 augusti 2018**

**För anmälan:** <http://bit.ly/2spVX5d>

**Moderator:** Anna Galin

**Frågor:** Bella Lawson, [bella.lawson@regionvasterbotten.se](mailto:bella.lawson@regionvasterbotten.se), 070-676 72 73

## HBTQ och normkritisk kompetens är ett projekt som handlat om att ge ökad kunskap, insikt och förståelse i frågor som rör hbtq-området.

Målgrupp för konferensen är personer med koppling till kulturområdet från hela landet. Till exempel tjänstepersoner och förtroendevalda på kommunal, regional och nationell nivå, kulturinstitutioner, regionala kulturkonsulenter, arkiv, det fria kulturlivet, civilsamhället och övriga intresserade.

Projektet avslutas nu efter sitt tredje år och har drivits av Region Västerbotten i samarbete med Region Jämtland Härjedalen, Region Västernorrland samt CERUM (Centrum för regionalvetenskap vid Umeå universitet) med stöd av Kulturrådet.

Dagen streamas och ses via:  
[www.regionvasterbotten.se/direkt](http://www.regionvasterbotten.se/direkt)

## Program

**9.30-10.00 Incheckning och kaffe**

**10.00-10.15 Inledning**

Anna Galin, moderator

Camilla Thorn Wollnert, regionkulturchef Region Västerbotten

Nina Björby, ordförande för Kulturbereidningen Region Västerbotten

Bella Lawson, projektledare Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten

Thorleif Warmboe, samordnare hbtq, Kulturrådet

**10.15-10.45 Hbtq och normkritisk kompetens – regionala perspektiv i kulturen**

Bakgrund och presentation av projektresultat

Richard Ström, utredare Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten

**10.45-12.15 Utmaningar och framgångar från olika kulturområden – erfarenheter från kulturlivet**

Samtal mellan representanter från kulturinstitutioner och kulturverksamheter som intervjuats i projektet Hbtq och normkritisk kompetens och kulturexpert. Samtalsledare: Anna Galin

**10.45-11.25 Hbtq och arkiv**

Elfrida Bergman kulturanalytiker och projektledare för "Myter och verkligheter - en lesbisk odysse", Eva Tegnhed, chef för Föreningsarkivet i Jämtlands län och

Richard Ström, utredare Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten

**11.25-11.35 Paus**

**11.35-12.15 Hbtq och museum**

Ted Hesselbom, museichef Sigtuna museum, Adriana Aurelius, projektledare vid Skogsmuseet i Lycksele och Richard Ström, utredare Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten

**12.15-13.00 Lunch**

**13.00-13.40 Hbtq och scenkonst**

Mattias Brunn, skådespelare/dramatiker/regissör, och Lena Engqvist-Forslund, teaterchef vid Teater Västernorrland och Richard Ström, utredare Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten

**13.40-14.40 Rundabordssamtal (inkl. kaffe)**

**14.40-15.00 Sammanfattning av rundabordssamtal**

**15.00-15.30 Handbok – en fortsättning av det regionala kulturutvecklingsarbetet**

Presentation av hur regionala kulturenheter kan arbeta med hbtq-frågor,

Bella Lawson, projektledare Hbtq och normkritisk kompetens

Camilla Thorn Wollnert, regionkulturchef Region Västerbotten

Jimmy Eriksson, kultursamordnare/chef Enheten för film, konst och slöjd, Region Jämtland Härjedalen

Maria Oldenmark, kulturchef Region Västernorrland

**15.30-15.45 Avslutning**



REGION  
VÄSTERBOTTEN

KULTURRÅDET



Umeå universitet



Region  
Västernorrland

REGION  
JÄMTLAND  
HÄRJEDALEN



# Medverkande



## **Anna Galin, Moderator**

Anna har arbetat med hbtq-frågor både ideellt och professionellt i över tio år och har bland annat suttit sex år i RFSL:s förbundsstyrelse. På dagarna arbetar Anna som utvecklingsledare i hbtq-frågor vid Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.



## **Nina Björby**

Ordförande i Kulturbereidningen vid Region Västerbotten.



## **Bella Lawson**

Kulturstrateg vid Region Västerbotten och projektledare för Hbtq och normkritisk kompetens.



## **Thorleif Warmboe**

Samordnare för hbtq-frågor, Kulturrådet.



## **Richard Ström**

Kulturanalytiker och utredare i projektet Hbtq och normkritisk kompetens, Region Västerbotten.



## **Elfrida Bergman**

Kulturanalytiker med erfarenhet av normkritiska projekt och har bland annat tidigare drivit projektet Queering Sápmi. Elfrida är nu aktuell med projektet "Myter och verkligheter - en lesbisk odysse". Ett projekt som forskar fram lesbisk historia i Norrland. Foto: Sara Lindquist.



## **Eva Tegnhed**

Chef för Föreningsarkivet i Jämtlands län. Eva har tidigare arbetat som arkivpedagog och är legitimerad lärare i religion och historia på gymnasiet samt i SO på högskolan.



## **Ted Hesselbom**

Museichef för Sigtuna museum sedan 2013, konstnär och författare. Ted har arbetat för att synliggöra frågor om normkritik och hbtq samt medverkat bland annat vid bildandet av Pride i Göteborg och utställningen i Stockholm "Min bästa bög".



## **Adriana Aurelius**

Projektledare för Vuarkká, Skogsmuseet i Lycksele med lång erfarenhet av normkritiskt och normkreativt arbete.



## **Mattias Brunn**

Skådespelare/dramatiker/regissör med 18-års erfarenhet som scenkonstnär, med fokus på tematiska frågor kring sexualitet, identitet och maktstrukturer. Mattias har varit verksam vid ett flertal institutioner och är under 2018 aktuell med ett flertal föreställningar, bland annat på Folkteatern Gävleborg, där Mattias är del av den konstnärliga ledningen.



## **Lena Engqvist-Forslund**

Teaterchef för Teater Västernorrland. Lena är skådespelare och regissör och har tidigare varit chef för Giron Sámi Teáhter.



## **Camilla Thorn Wollnert**

Regionkulturchef, Region Västerbotten.



## **Jimmy Eriksson**

Kultursamordnare / chef Enheten för film, konst och slöjd, Region Jämtland Härjedalen.



## **Maria Oldenmark**

Kulturchef Region Västernorrland.

